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Det har de siste årene vært en debatt rundt Cochlea Implantat –
operasjoner på døve barn. Mange har engasjert seg; ulike fagfelt,
media, foreldre, organisasjoner, folkevalgte og departementer.

*
Cochlea Implantat på barn gir grunnlag for blandede og motstri-
dende følelser. Mange foreldre ønsker å operere sine døve barn,
for å gi de hørsel, mens mange døve mener at de ikke skal opere-
res – at de skal bygge sin kommunikasjon på tegnspråk. Det har til
dels vært sterke reaksjoner fra døve og det henger sammen med
kampen for å få anerkjent tegnspråk som eget språk. Mediene har
på mange måter medvirket til falske forhåpninger om at «ny teknikk
gjør døve hørende».

*
Det er grunnleggende at foreldrene selv får bestemme om barnet
skal opereres og det er en grunnleggende forutsetning at foreldre
får en allsidig og nøktern informasjon. NDF er opptatt av at foreldre
må få kontakt med voksne døve for å få kunnskap om tegnspråk og
døvekultur. Foreldrenes beslutning om operasjon må baseres på
riktig informasjon til rett tidspunkt og av et bredt og kompetent
personale.
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CINDF oppfatter implantatet som et teknisk hjelpemiddel, et supple-
ment og ikke noe som gir barnet full hørsel. Implantatet fungerer
bare når det benyttes, uten implantatet er barnet døvt.  Tegnspråk
må være basis-språket og NDF er opptatt av at barn med Cochlea
Implantat må få et førskole- og skoletilbud i et tegnspråkmiljø.

*
NDF anser barn med Cochlea Implantat som døve eller sterkt tung-
hørte og mener det er mest naturlig og enklest at disse barna blir
tegnspråkbrukere uansett hvilke resultat hørsels- og taletrening
gir.

*
Det er et pedagogisk ansvar og en utfordring å utforme den
tegnspåklige førskolen og døveskolen slik at barnas ulike behov
ikke kolliderer eller konkurrerer. Pedagogisk utviklingsarbeid må
til for at barn med Cochlea Implantat skal få tilgang på tegnspråklig
førskole og utdanning i døveskolen i et tegnspråklig miljø, noe NDF
er overbevist om at de har rett til og behov for.

*
Det tegnspråklige miljøet er like viktig for disse barna som for døve
barn. Tegnspråk og talespråk har ulik grammatikk og struktur og
kan ikke anvendes samtidig. Foreldre som krever undervisning på
talespråk må akseptere at denne skjer adskilt fra den tegnspråklige
undervisningen.

*
NDF anser barn med implantat som en del av vår målgruppe som
gjennom livet vil ha de samme behov for samfunnets service, som
døve; rett til tolk, ikke minst til høgskole- og universitetsstudier,
tekniske hjelpemidler,  rett til full deltakelse og likestilling i sam-
funnet.
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